TỈNH ĐOÀN THANH HÓA

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH HỒNG ĐỨC

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số:  73-CV/ĐTN-ĐHHĐ
V/v Tham gia cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021.

	  Thanh Hóa, ngày  08 tháng 09 năm 2021

                 Kính gửi:  BCH các Liên chi đoàn, Chi đoàn trực thuộc;

Thực hiện Kế hoạch số 214/KH-ĐHHĐ ngày 07/09/2021 của Trường Đại học Hồng Đức về việc về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021. Được sự đồng ý của Đảng ủy, BGH Nhà trường, BCH Đoàn trường yêu cầu các Liên chi đoàn, CĐTT thực hiện các nội dung sau:
1. Mục đích, yêu cầu

Tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện để toàn thể đoàn viên, sinh viên trong đơn vị tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021.

2. Đối tượng dự thi

- Bảng A: Dành cho học sinh phổ thông (bao gồm học sinh các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và học viên các trung tâm giáo dục thường xuyên).

- Bảng B: Dành cho sinh viên đang theo học tại các cơ sở đào tạo và lưu học sinh Việt Nam đang học tập ở nước ngoài.

- Bảng C: Dành cho cán bộ quản lý giáo dục, giảng viên, giáo viên trẻ, đoàn viên, thanh niên (không thuộc đối tượng của Bảng A và Bảng B, dưới 35 tuổi).
3. |Cách thức đăng ký, hình thức thi

- Hình thức thi: Thi trực tuyến toàn bộ các vòng của cuộc thi (từ vòng loại đến vòng chung kết).

- Thí sinh đăng ký tài khoản và tham gia làm bài thi trực tuyến tại trang điện tử của Cuộc thi: http://hocvalamtheobac.vn , thi thử từ 09h00 ngày 23/8/2021. Tài khoản sẽ được xác nhận qua thư điện tử cá nhân. Mỗi thí sinh chỉ được phép đăng ký, sử dụng một tài khoản duy nhất để tham gia Cuộc thi.

- Thí sinh có hể tải ứng dụng (app) hocvalantheobac để đăng ký và tham dự thi.
- Thông tin chính thức về Cuộc thi được Ban tổ chức cập nhật trên các trang thông tin điện tử: http://hocvalamtheobac.vn, http://www.moet.gov.vn,
http://www.doanthanhnien.vn, http://www.gdtd.vn và

Fanpage: https://www.facebook.com/hocvalamtheobac/
4. Thời gian thi

Từ 10h00 ngày 10/9/2021 đến 22h00 ngày 28/11/2021
4.1.1. Vòng loại: Từ 10h00 ngày 10/9/2021 đến 22h00 ngày 31/10/2021.
- Tuần 1: Từ 10h00 ngày 10/9/2021 đến 22h00 ngày 19/9/2021.
- Tuần 2: Từ 09h00 ngày 27/9/2021 đến 22h00 ngày 03/10/2021.
- Tuần 3: Từ 09h00 ngày 11/10/2021 đến 22h00 ngày 17/10/2021.
- Tuần 4: Từ 09h00 ngày 25/10/2021 đến 22h00 ngày 31/10/2021.

Sau khi kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức công bố danh sách thí sinh đoạt giải tuần (có 10 thí sinh/bảng/tuần), vào 09h00 ngày thứ Sáu của tuần kế tiếp và công bố danh sách thí sinh được tham dự Vòng Bán kết của cuộc thi vào 19h00 ngày 05/11/2021.
4.1.2. Vòng Bán kết:

- Công bố danh sách thí sinh được tham dự Vòng Chung kết toàn quốc của Cuộc thi vào 19h00 ngày 19/11/2021.

- Thời gian tổ chức: Từ 9h00 ngày 08/11/2021 đến 22h00 ngày 14/11/2021.

4.1.3. Vòng Chung kết:

- Công bố kết quả xét các giải cá nhân của các bảng thi vào 19h00 ngày 30/11/2021.

- Thời gian tổ chức: Từ 9h00 đến 22h00 ngày 28/11/2021.

BCH Đoàn tr​ường đề nghị các LCĐ, CĐTT báo cáo kế hoạch cụ thể với Chi ủy, Lãnh đạo đơn vị và tổng hợp danh sách đoàn viên, sinh viên tham gia Cuộc thi, các đơn vị nộp về VP ĐTN - HSV trước thứ 6 hằng tuần (qua đ/c Mai Thị Liên, CV VP Đoàn trường, đt: 0941418383,  email: doantn@hdu.edu.vn)./.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy; BGH (để b/c);

- Các LCĐ, CĐTT (để t/h);

- Lư​u VPĐ.
	TM. BCH ĐOÀN TR​ƯỜNG

BÍ THƯ
Lê Đức Đạt